et benedictōne ab Antonio accepta ad siluam redierunt. **Q**uarto exempla angelōꝝ q̄ ita diligēt curam hūt de natura aī sibi cōsimili q̄o eam deducant ad locū quietis sue. **L**uc. xvi. Lazarus mortuus portabat ab augelis in sinū abzabe. **N**ota sup̄ de anima pegrini quā Michael & Gabriel sine dolore iussi sunt deportare ad celū. **S**imilē & nos debemus cura re q̄o honorifice natura corp̄is fragilitati nostre filiis sepeliaſ. **I**tem angeli etiā q̄n ali non sunt qui sepeliāt. curam hūt de corp̄ibus sepiendis. sič patet in passione beate Catherine cuius corpus in synai mirabilē sepelierūt. **S**imiliter in passione beate Agathe cui⁹ sepulturē titulū apposuerūt. **I**tem sup̄ de fetore peccati. de pegrīo fetente. et heremita quē angel⁹ se peliuit. **Q**uinto exemplū p̄m antiquoꝝ. us Thob. ii. qui ppter hoc faciendū prandū dimittebat. & ppter mortis piculum hoc facere nō omittebat. **E**xento multiplex utilitas hoc facientium nos deb̄ ad hoc mouere. **P**rima ē q̄a a peccato reuocat aliquā & ad bonum p̄uocat. eccl. vii. Memorare nouissima tua. Quod facit sepe cū videt p̄ oculis mortem alienā. **D**e b̄ satis habet sup̄ de morte. ḥ pyrrhata. Et ibi dem habet de mltis bonis q̄ facit homini memoria mortis. **H**oc etiā notaſ. iii. Reg. xviii. **D**e resuscitato ad tactū helysei. **S**ecundo a ma. lo seruat. eccl. xviii. Memorare nouissimoꝝ & desine imitari. **H**ui⁹ exemplum habet. iii. Regū. xxiiii. **D**e pseuso pp̄ba. qui quia sepeliuit occisum pp̄bam a leone seruat iōsic tēpōre a obustione ossium suoꝝ. **T**ertō benedictō nē dñi & sanctoꝝ & laudē imperat. ii. Reg. i. **D**ixit David uiris iabes. Benedicti uos a domino qui fecistis hāc misericordiā sepeliendo **S**aul. Itē de Magdalena dicit dñs. ad sepeliendum me fecit vngendo corpus meum. **E**t p̄t Amen dico vobis vbi p̄dicatū fuerit euangeliūm hoc. **Q**uarto hoc op̄ sp̄litter corā domio angelus rep̄sentat quasi maxie sibi gratū. sič dicit angelus thob. xii. **Q**n̄ abscondebas mortuos &c. adeo em̄ placet ei hoc opus ut uenditione non recusaret. & p̄cium venditionis sue cederet in emp̄o nem agri figuli. ubi pegrini sepiirenē. quoꝝ sepulture cura multū deo grata est. In uīt. pa. legiē q̄ cum abbas musti⁹ esset ḡtēlis p̄inceps latronū. & uellet spoliare domū uirginis sacre. ad uisionem iudicis cōuertitur hic cōuersus cum multa cura sepeliebat xp̄ianos. & uestibus aptabat quos p̄mo consueverat occidere & spoliare. qui ex hoc factus est p̄inceps monachoꝝ singulis dieb⁹ dñicis diuinus panem sumēs. **C**um aut̄ mortuū sepeliret. ait ei discipulus suis quidam. vtrū pater cum tāta diligentia me sepelires. **C**ui Respondit. & hoc faciā. **C**um aut̄ eum mortuū sepeliret diligenter. clamauit querens a mortuo. si sufficeret ei. Respondit mortuus. sufficit pater implesti p̄missum. **H**ic summe p̄fectionis ex hoc factus est. & post mltā miracula quievit in pace.

DE PIETATE ERGA PARENTES. **DIS. XXV.**

HD decimum octauū sc̄z de pietate parentū & de misericordia eis exhibēda quibus q̄to magis tenemur. eos magis diligere debemus. & eis cōpati. Ad cōpationē et pietatē eoꝝ nos monēt ista sc̄z ad munītō sacre scripture. instictus pp̄zie nature. exempla irrōnalis creature. sc̄tōꝝ exēpla & documenta. utilitas pp̄zia. et dei bñficia. ip̄a que p nobis ip̄i pentes p̄ulerūt incommoda. et ipsa que nobis cōtulerunt uel ab ip̄is uel occasione ip̄oꝝ nobis obuenerūt cōmoda mltimoda. **V**ltimo ip̄oꝝ impioꝝ filioꝝ multiplex pena. **P**rimo em̄ scripture ad hoc mon̄ ut eos diligant & eis obediāt. & eis bona faciāt. & honorem eis exhibeant filii eoꝝ. eccl. iii. **F**ilii sapientie ecclia iustoꝝ. & natio eoꝝ obediētia & dilectō. ex hoc em̄ q̄ de eis nascunt̄. debēt eis obedire. & eos diligere tanq̄z principiū nature eoꝝ. exo. xx. **H**onora p̄em tuū & m̄rem tuā &c. **H**ecūdo mon̄ ad hoc pp̄zia natura. **B**asilius. Parētes nostros et pp̄zia uiscera diligimus. huius supuacū est in illud nos impelli per quod imus ī amorē sc̄z & cōpassionem eorum naturalē. **D**icit q̄ quidā p̄familias uxorem habuit adulterā de qua habere uidebatur tres filios. cū autem aliquā improparet ei peccatum suū & molestaret eā. ait illa ei. ut uos beatis dolorē p̄petuū. significo vobis q̄ unus istoꝝ trium uester est. aliū duo adulteri. & ut amore vnius duobus aliis p̄uideatis. nūq̄z sci etis quis ē vester. **Q**d cū nulla rōne uell̄ ei ita dicere. & ille ī morte faceret testamentū suū dixit q̄ omnia bona sua reliquebat illi qui suus erat aliis ab eis exclusis. **C**ū autem queret ab eo quis ēt ille. nec ip̄e sciret eis dicere. qui libet eoꝝ eis dicebat se legitimū heredem. & volebat res omnes occupare. **T**rahūt ad iudicium. iudex dat istam s̄niām q̄ p̄ mortuus ligare ad arboꝝ. & q̄ quilibet eoꝝ haberet archū & sagittam. & qui meli⁹ p̄cuteret cū. mediam hereditatē haberet. **C**ū at duo eoꝝ traxissent. & valde fortiter corpus in fixissent. tercius dixit q̄ nūq̄z ad p̄em suū traheret. sed si quis eum de cetero p̄cuteret. nō ip̄une fieret. & hoc dices flebat. **T**ūc iudex iudicauit eum verū heredē. & alios spurios. q̄z naturalis instictus ī cōpassione p̄ris eum ad hoc impellebat. **V**ii ppter hoc vulgariter dicit q̄ cor nō mentit̄. **T**ertō mouere pōt ad hoc irrōnalis creatura p̄ exemplum suum. **D**icit em̄ ysidorus ī h̄. de creaturis q̄ cyconiaz talis est natura q̄ cum ip̄e se affligant. & cibum suū sibi de trahant. ut pullis suis p̄uideant. postquā pulli uolare possunt & p̄dam cape compatientes maciei & afflictōni pentum cōpellūt eos morari ī nido. usquequo bñ cōualuerint. & ipsi ad p̄das uolat̄ q̄s eis vīcē rependēdo depositat̄ sic faciūt boni filii de pentibus. **N**ō sic autem faciūt pulli vultuꝝ. de quib⁹ dicūt naturales q̄ postq̄z diu labozauerūt pentes eoꝝ circuiēdo

castra & cadauera cū magno pículo & labore
ut eos depascant sibi subrahélo cibū. Postqz
pulli cōualuerint & fortificati & pentes p eis
afflicti verberant eos alis. nec aliqd de preda
sua dant eis. si eos verberādo rostro & alis de
nido eos expellunt. **Sic** faciūt impī filii de su
is pentibus. **Quarto** ad hoc valēt sanctorū
monita & exempla Thob.·iii. Audī fili cū de
us accepit aīam meā. sepeli corp⁹ meū et hono
rē hēbis m̄ri tue. Eccl.·iii. Fili suscipe senectaz
p̄s tui. &c. Et post. Elemenſina p̄s nō erit in
obliuionem. Ibidē. Qui honorat p̄m iocūda
bit in filiis. Frequentē accidit q̄ taliter se habet
fili p̄m ad eos qualiter vident eos se habere
ad pentes suos. Vñ dicie q̄ cum quidā pater
familias vnicū filiū suū egregie maritass̄. di
tasset. et bonis se spoliasset. eū inuestiendo. cū
factus esset decrepitus et infirmus instigante
vxore positus est in uilissimo loco dom⁹ quā
iþe edificauerat. & vix potuit h̄re a filio duas
vlnas de burello quo op̄iretur i hyeme. Puer
aut̄ quidam filius filii q̄ē tenerrime p̄ diligē
bat hoc notās flebat. & dicebat q̄ nō cessaret
nisi pater suus daret ei duas ulnas de burello
sic iþe dederat p̄i suo. Que cū ei date eēnt pu
er cōplicauit eas. & reposuit dicēs. q̄ idem fa
ceret iþe p̄i suo q̄ si senex esset. ut faciebat ip̄
se p̄i suo. dans ei illas duas vlnas ad cooperi
endum se. Item debemus eis cōpati ad exem
plum materialis ioseph q̄ de terra chanaan pa
trē suum in egyptum ut eum tpe famis ibi re
ficeret tam sollicite & deuote uocauit. & eum
cū tota familia pauit. et circa eū tot pietatis &
honoris officia exercuit. ut habeat. gen.·xlvi. &
in aliis locis. Item debet nos ad hoc incitāe ex
emplum veri ioseph xp̄i. qui in tanto discrimi
ne sue passionis m̄ris curam non omisit. si ea
discipulo cōmendauit. Jo.·xix. **Quinto** debet
nos ad hoc mouere bona q̄ iþi nobis fecerūt.
uel ab eis uel eoȝ occasione nobis aduenerūt
& etiā mala que p nobis sustinuerūt. Vñ eccl.
iii. Quasi dñs seruient hiis qui se genuerunt
Itē eccl.·vii. Honora p̄m tuū & m̄rem. & me
mento q̄ nisi p̄ eos nō fuisses. et retrubue illis
quō & illi tibi. Itē geicus m̄ris tue ne obliuiscarīs.
Item.·xxx. Pro aiabus filioȝ pius pater
colligabit vulnera sua. & super omnē vocem
turbabunt viscera eius. Itē Thob.·iii. fili me
mor eē debes que & q̄za passa est mater tua
pp̄ter te. Hoc bñ attendebat ille pius filius. de
quo legiē in miraculis sancti iacobi. qui cum
iret cum p̄e suo de theotonia ad sanctū iacob
um cum aliis cōpatrotis suis. hospitati sunt
apud tholosam i domo cuiusdā diuitis burgē
sis qui diuītes eos cogitans. & quō eoȝ pecu
niā posset retinere. cū mebziasset eos nocte
in mātica p̄s & filii cyphum suum inclusit
argenteū. & cum in mane insequeret eos cū
multis dicens eos fures. & faciens eos scruta
ri. in mātica cōmuni p̄s & filii cyphum suū
reprens. facit eos trahi ad iudicem. Cū autem
pater vellet fotius suspēdi q̄z filius suspende

retur. data sentēcia q̄ alter eoȝ suspendereē.
filius recolens bñficia p̄s omnino nō potuit
sustinere q̄ pater suspēdereē. si pro eius libera
tōne hoc eligens suspēditur. & pater tristis &
anxious ad iter inceptum pficiendum pgrediē
Cūqz p̄.xxxvi. dies de pegrinatōe redir̄. ad
corpus pēdentis filii pgreditur. Et cū eum cū
lachrymosis gētibus. & suspiriis clamādo &
eiulando uocaret. rñdit ei. Noli pater dulcissi
me flere si gaude. qz nūqz ita bene fuit mihi.
qz ex quo hic fui positus beatus iacob⁹ me ce
lesti dulcedine sustētans usqz nūc refocillauit
Quo audito. pater cucurrit ad iudicem. qui ac
cedens ad patibulum cū quibus deponunt eū
vivente & sanū. & illico eius hospitē ibi suspē
dūt. Hoc dicit Calixtus papa factū fuisse an
no dñi. M.·xc. **Sexto** mouere nos debet ad
hoc vtilitas pp̄zia que ex hoc acquirit̄. sed deo
in hoc taliter obedit̄ q̄ in pietate q̄ exhibet̄ pa
rentibus sūmus p̄ sic eis p̄ponitur ut p̄o eis
nihil fiat vñ deus offendat̄. si iþe eis in omni
bus & p omnia p̄ponat̄. Tūc opus pietatis in
parentes siue eis reuerēdo siue eis bñfaciēdo
hec sexdecem bona facit que notan̄ Eccl.·iii.
Fili sapiētie ecclesia iustoȝ. & natio eoȝ obe
dientia & dilectio. quod ē dicere. filii sapiētes
sunt filii ecclesie. ad hoc nati sunt ut deo et pa
rentibus obediāt. & eos diligāt. Et hec bona p
hoc eis eueniūt. Primo iudicīū summi patris
obseruāt. hec agendo ut aias suas saluāt. Qō
notaē cum dicit̄. Iudicīū p̄s audite filii &c.
Item deo se cōformant qui eos honorat. dās
eis filios. Vñ sequit̄. Deus honorauit patrem
in filiis. Item a iudicō dei se liberāt qui requi
ret q̄o hoc mandatū impleuerūt. Vñ. iudicī
um m̄ris exquiret &c. Item thesauros sibi bo
nos accumulāt. eos deus in filios letificat qui
hoc facit quod petit impetrat. vitam plongat
m̄rem ecclesiā refrigerat. dei timoreȝ iudicat.
bñdictōnem impetrat. domos cōfirmat glori
osum iudicat. & efficit. amissa recuperat. iustiti
am edificat. in tribulatōne confortat. p̄ctā dis
soluit & relaxat. que omnia notan̄ i ecclesiasti
co. iii. in serie l̄re. **Septimū** est peua impiȝ
ad pentes. Punīt̄ eī impī filii ad pentes m̄l
tipliciter. Primo qz ignomiosi & ifelices per
hoc a dño & pplo iudicant̄. p̄.xxx. qui affli
git p̄m & m̄rem ignomiosus. & infelix erit
ut patet Luç.·xv. de filio pdigo. Silr.·gen.·ix.
de cham. cuius semen maledicēt. & in seruite
rem reducit̄. & ius p̄mogeniture amisit. Item
subīta morte extinguit̄. p̄.xx. Qui maledi
cit p̄i suo uel m̄ri extingueat̄ i mediis tenebris
lucerna ei⁹. ut patet de Absalon.·ii. Reg.·xvii
Item hoīcide similis efficēt̄. p̄.xviii. Qui sub
trahit aliqd patri suo uel m̄ri dicens hoc non
esse p̄ctm. p̄iceps est homicide. Silis est iude
is qui ea que habebat templo offerebat. ne pa
rentibus bñfacerent̄. Quos arguit dñs. Mat.
·xv. Qui maledixerit p̄i uel m̄ri morte morie
tur. Quicqz dixerit p̄i uel m̄ri inius q̄cūqz
est ex me tibi p̄derit &c. Itē iram dei super se